
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

 Година XX – Број  21. Уторак , 25. децембар  2012.године Страна:   1.
                                                   Н О В И    Г Р А Д

175/

На основу члан 25. Закона о пољопривредном земљишту („Службени
гласник Републике Српске“, број 93/06, 86/07, 14/10 и 5/12), члана 30. Закона о
локалној смаоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и
118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови
Град“, број 11/05 и 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115. Пословника Скупштине општине
Нови Град („Службени гласник  општине Нови Град“, број 18/05, 2/06 и 5/11),
Скупштина општине Нови Град на 2. редовној сједници одржаној дана  13.12.2012.
године, донијела је

О Д Л У К У
о заштити усјева и засада на пољопривредном земљишту

 од пољске штете
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овом Одлуком уређују се услови и начин заштите усјева, засада и других
култура (у даљем тексту: пољопривредне културе), убраних плодова док се налазе
на пољопривредном земљишту, пољопривредних објеката, уређаја и механизације
на имањима, као и свих других средстава за производњу на пољопривредном
земљишту или који су у непосредној вези с њим (у даљем тексту: пољопривредно
газдинство), без обзира у чијој су својини.

Члан 2.

Под појмом пољска штета подразумијева се свако оштећење
пољопривредних култура, убраних плодова, пољопривредних објеката и уређаја и
свих других средстава за производњу на пољопривредном земљишту, причињено
од стране човјека, стоке или на други начин.



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 2.

Под појмом пољопривредно земљиште подразумјевају се њиве, вртови,
воћњаци, виногради, ливаде, пашњаци, рибњаци, трстици и мочваре, као и друго
земљиште које се по својим природним и економским особинама може
најрационалније користити за пољопривредну производњу.

Под појмовима пољоприврдени објекти и уређаји подразумјевају се
уређаји у заједничкој употреби, као што су: пољски путеви, доводни и одводни
канали изграђени за потребе наводњавања, одводњавања и исушивања
пољопривредног земљишта, уставе и бране у систему наводњавања, насипи и сл.
без обзира у чијој су својини.

Под појмом засад подразумијева се биљна производња на отвореном и у
заштићеном простору (све врсте леја, пластеника и стакленика), те производња
расадног материјала (расадници за масовну производњу воћних, повртних,
украсних и других садница ради расађивања).

II МАТЕРИЈАЛНЕ ОДРЕДБЕ
Члан 3.

Забрањено је оштећивање и довођење у опасност од оштећења свих врста
пољопривредних култура у току вегетације, плодова послије жетве – брања и
оштећење вишегодишњих култура у фенофазама мировања, док се налазе на
пољопривредном земљишту, следећим радњама:
а) напасањем стоке на пашњацима који се налазе између или у близини
пољопривредних култура, ако пашњаци нису ограђени или на други начин
обезбеђени, да се напасањем не оштете пољопривредне културе;
б) напасањем стоке у близини ливада у току раста трава, као и за вријеме лежања
непокупљених откоса, ако површине на којима се стока напаса нису обезбеђене
тако да стока не може причањавати штету другим културама;
в) пуштањем перади у њиве, ливаде и друга пољопривредна земљишта, док се
пољопривредне културе налазе на њима и док су на њивама убрани плодови
љетине;
г) напасање било које врсте стоке, на било којим неограђеним пољопривредним
површинама без чувара.

Члан 4.

У циљу заштите пољопривредних култура од пољских штета забрањено је:
а) одраслим лицима и дјеци, прелазити пјешице преко површина засијаних
пољопри-вредним културама, преко воћњака и ливада у току цијеле сезоне за
вријеме вегетационог периода, изузев изласка у јавном интересу;
б) провођење стоке, провожење запрега, моторних возила, (осим комбајна и
вршалица у вријеме жетве и бербе ако немају другог приступног пута), пуштање
стоке и живине преко површина засијаних пољопривредним културама или
површина узораних и припремљених за сјетву, као и преко дјетелина и ливада;
в) напасање свих врста стоке на свим неограђеним површинама без присуства
чувара;



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 3.

г) проширивање, затрпавање или друго оштеђење корита / обала ријека, потока,
других водотока и канала, изграђених или природно насталих, који служе за
довођење или одвођење воде, без обзира у чијој су својини;
д) одлагање било каквог отпада на пољопривредном земљишту, одводним и
доводним каналима и водотоцима;
ђ) уклањање или оштећивање ограда око пољопривредних парцела;
е) подизање насипа или други начин спречавање природног тока и отока
оборинских вода, изузев кад је у питању општи интерес;
ж) брање туђег воћа и поврћа, као и других пољопривредних култура;
з) оштећење посађених или за садњу припремљених садница воћа, поврћа, украсног
или другог биља;
и) уништавање родних воћних стабала на којима постоји право својине, изузев у
случајевима: напада карантенских биљних болести и штеточина које се не лијече
пестицидима, односно другим агротехничким мјерама или изградње објеката од
општег интереса;
ј)  растурање, оштећење и разбацивање сакупљених пољопривредних плодова, као
што су: стогови сијена, камаре, пољски трапови и силоси, као и плодови
накупљени на други начин;
к) растурање и продавање плодова, обољелих од карантенских болести или са
присуством карантенских штеточина.

Члан 5.

Забрањено је сађење високорастућих стаблашица, или других засада чија
висина прелази два метра, на удаљености мањој од три метра од међа или граница
пољопривредних парцела (не односи се на насеља градског карактера).

Власници међа и живица на пољопривредном земљишту дужни су их
редовно одржавати на начин који не причињава штету, како на сусједном тако и на
сопственом пољопривредном земљишту.

Под појмом одржавања међа и живица у смислу претходног става овог
члана, подразумијева се њихово уређење и скраћивање на висину до два метра.

Забрањено је уништавање или оштећивање међа и живица које се уредно
одржавају.

Власници парцела које се катастарски воде као „шума“ дужни су поткресати
огранке који прелазе на сусједну парцелу.

Члан 6.

Пољски, прилазни путеви и узглавнице између парцела користе се
заједнички и заједнички се одржавају.

Прилазни путеви на пашњак за прогон стоке на испашу морају да буду тако
уређени да се прогоном стоке не могу оштетити пољопривредне културе на
успутним пољопривредним имањима.



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 4.

Члан 7.

Заједничка појила за стоку морају бити уређена на оним дијеловима потока
и ријека гдје се њиховим кориштењем не наноси штета пољопривредним
културама.

Члан 8.

Правна и физичка лица у области пољопривреде, дужни су парцеле
третиране пестицидима означити видним знаковима (мртвачка глава, писмено
упозорење и др.) како не би дошло до тровања људи и животиња.

Приликом употребе пестицида корисници су дужни да се придржавају
упутства за употребу у погледу количина, начина и времена употребе, као и о
начину одлагања и уништавања амбалаже, те прању и одржавању уређаја за
апликацију.

Забрањена је апликација пестицида на удаљености мањој од два метра од
сусједне парцеле.

Корисник је дужан 24 часа прије апликације пестицида обавијестити све
власнке парцела са којима граничи парцела која се планира третирати.

Пестицидна средства употребљавати на начин да не могу доспјети на
сусједне парцеле, водотокове, изворишта и бунаре.

Члан 9.

Ради заштите пољопривредних култура, објеката, уређаја и предмета
везаних за пољопривредну производњу, изграђених и постављених на
пољопривредном земљишту и заштите природних станишта дивљих животиња,
забрањено је на отвореном простору пољопривредног земљишта вршити
спаљивање жетвених остатака из претходне биљне и сточарске производње, кућног
и другог отпада као и свако ложење ватре на отвореном.

У циљу спречавања ширења (или сузбијања) коровске високоалергене
биљке дозвољено је спаљивање амброзије (Ambrosia artemisifolia L.), при чему је
обавезно придржавање следећих мјера:
а) спаљивање не вршити у вјетровито вријеме, а уколико је активност започела, при
појави првих вјетрова исту је неопходно обуставити, а ватру потпуно угасити;
б) спаљивање не вршити у доба дозријевања стрних житарица и то на удаљености,
не мањој од 500 m, од пољопривредног земљишта засијаног том врстом усијева;
в) спаљивање не вршити на удаљености мањој од 300 m од воћњака, шума, гајева,
растиња, обраслих међа и живица;
г) спаљивање не вршити на удаљености мањој од 200 m од запаљивих
пољопривредних објеката, уређаја и предмета везаних за пољопривредну
производњу и у другим случајевима када је опасност од пожара повећана.

На сваком поједином мјесту за спаљивање и ложење ватре на отвореном
пољопривредном земљишту мора се обезбиједити:



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 5.

- контрола од најмање једног одраслог, радно способног, пунољетног лица;
- неопходан алат и материјал за случај гашења започетог спаљивања или ако

спаљивање почне измицати контроли (вода, пијесак, земља, апарати за
гашење и др.).
Мјесто на којем се врши спаљивање мора се прије почетка спаљивања

кружно одовјити довољно широким појасом орања, на примјереној удаљености од
мјеста спаљивања.

Члан 10.

Физичко или правно лице које је другом причинило пољску штету и лице
којем је пољска штета причињена, могу се споразумјети о накнади штете у
новчаном или у натуралном износу.

Када више починиоца причини пољску штету дужни су да надокнаде штету
као солидарни дужници.

Члан 11.

Уколико се лица из става 1 и 2. претходног члана не могу споразумјети о
насталој пољској штети, накнаду за исту могу тражити путем надлежног суда.

Члан 12.

Причињена штета мора се пријавити надлежном органу – инспекцији, од
стране оштећеног у року од три дана од сазнања за штету.

III КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 13.

Новчаном казном од 100,00 до 500,00 КМ казниће се физичко лице ако
изврши прекршај из члана 3,4,5,8,9, и 10. ове Одлуке.

За учињене прекршаје из претходног става казниће се правно лице новчаном
казном од 500,00 до 1.000,00 КМ.

Новчаном казном у износу од 200,00 до 500,00 КМ казниће се за прекршај
одговорно лице у правном лицу.

IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 14.

Власници високорастућих стаблашица, живица и другог дрвећа чија је
садња супротна одредбама ове Одлуке, дужни су исте ускладити у року од шест
мјесеци од дана њеног ступања на снагу.



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 6.

Члан 15.

Надзор над спровођењем ове Одлуке врше општински пољопривредни
инспектор и општински комунални инспектор.

Општински комунални инспектор је надлежан по члану 4, тачка д) и ђ) и
члану 5.

Члан 16.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном
гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-80/12   ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 13.12.2012.године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
176/

На основу члана 30.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске “ број 101/04, 42/05 и 118/05) члана 33. Статута општине Нови
Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 , 2/08, 7/11 и 9/11 ) члана
115. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине
Нови Град“ број 18/05, 2/06, и 5/11) Скупштина општине Нови Град на  2. редовној
сједници одржаној дана 13.12.2012. године донијела је

О Д Л У К У
о давању сагласности Начелнику Општине за

закључивање Уговора о вансудском поравнању

I

Даје се сагласност Начелнику општине Нови Град да може закључити
 Уговор о вансудском поравнању у правној ствари по тужби Министарства
 пољопривреде, шумарства и  водопривреде,  ради дуга.

II

За провођење ове Одлуке задужује се Начелник општине Нови Град.

III

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном
гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-133/12 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 13.12.2012.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.
----------------------------------------------------------------------------------------------------



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 7.

177/

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник
Републике Српске" број  101/04, 42/05 и 118/05) и члана 33. Статута општине Нови
Град ("Службени гласник општине Нови Град" број  11/05, 2/08 , 7/11 и 9/11,
Скупштина општине Нови Град, на 2. редовној сједници одржаној 13.12.2012.
године,  донијела  је

О  Д  Л  У  К  У
о давању  сагласности  за  пренос права располагања

на заплијeњеној имовини на општину Нови Град

Члан  1.

Даје се сагласност Министарству финансија - Пореској  управи Подручни
центар Приједор  да предложи  Влади Републике Српске да се одузета имовина,
коју је Пореска управа подручни центар Приједор  заплијенила од пореског
дужника Д.о.о. „ЕНЕРНОВИ“ Нови Град на име принудне наплате пореског дуга у
износу од 96.172,62 КМ, стави на располагање општини Нови Град.

Сагласност из претходног става темељи се на приједлогу Министарства
финансија - Пореске управе  Подручни центар Приједор  број 06/1.03/0702/3-457-
.1120/10 од 30.10.2012.године.

Члан  2.

Заплијењену имовину из члана 1. ове Одлуке чине следеће покретне ствари:
1)  Строј за паковање врећа , комада 1 (један) ;
2)  Линија за аутоматско паковање врећа, комада  1(један).

Члан  3.

Општина Нови Град ће након доношења Одлуке Владе Републике Српске о
стављању ствари из члана 2. ове Одлуке на располагање општини Нови Град,
закључити са  Д.о.о. „ФАБРИКА ПЕЛЕТА“  Нови Град уговор о размјени ствари.

Уговором  из претходног става општина Нови Град ће  Д.о.о. „ФАБРИКА
ПЕЛЕТА“ Нови Град уступити ствари из члана 2. ове Одлуке, у вриједности од
96.172,62 КМ, а  Д.о.о. „ФАБРИКА ПЕЛЕТА“ Нови Град ће општини Нови Град на
име преузетих ствари, у вриједности од 96.172,62 КМ, испоручити пећи за
централно гријање које као гориво користе пелет и сировину-пелет за те пећи.

Уговор из става 1. овог члана  у име општине Нови Град закључиће
Начелник Општине.

Члан  4.

По преузимању пећи за централно гријање које за гориво користе пелет и
сировине пелета за те пећи у укупној вриједности од 96.172,62 КМ, општина Нови
Град извршиће пренос права располагања на покретним стварима из тачке 2. ове
Одлуке на д.о.о. „Фабрика пелета“ Нови Град.



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 8.

Члан 5.

По реализацији Уговора о размјени ствари, Начелник општине Нови Град је
у обавези да поднесе извјештај Скупштини општине Нови Град.

Члан 6.

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења, а објавиће се у "Службеном
гласнику  општине Нови Град“.

Број: 02-022-93/12 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 13.12.2012.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------
178/

На основу члана 17. Закона о статусу функционера јединица локалне
самоуправе (''Службени гласник Републике Српске'' број 96/05) и члана 33. и 59.
Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05,
2/08, 7/11 и 9/11), Скупштина општине Нови Град, на 2. редовној сједници
одржаној дана 13.12.2012. године , донијела је

О Д Л У К У
о платама општинских функционера

Члан  1.

Општинским функционерима у смислу  Закона о статусу функционера
јединица локалне самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 96/05)
сматрају се:

- начелник Општине,
- замјеник начелника Општине,
- предсједник Скупштине општине и
- потпредсједник Скупштине општине.

Члан  2.

Плата општинских функционера утврђује се на основу следећих
критеријума:

1)  просјечне плате запослених  у  Административној  служби  Општине ;
2)  броја становника Општине.



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 9.

Члан 3.

Плата по основу критеријума просјечне плате запослених у
Административној служби Општине не може бити већа од  3,5 (три и по) просјечне
плате за протеклу годину.

Плата из става 1. овог члана увећава се по основу критеријума броја
становника Општине до 50 %.

Члан  4.

У складу са чланом 3. став 1. ове Одлуке утврђују се следеће плате
општинских функционера :

-  плата начелника Општине и предсједника Скупштине општине износи 3,0
(три) просјечне плате запослених у Административној служби Општине за
протеклу годину ;

-  плата замјеника начелника Општине и потпредсједника Скупштине
општине износи 2,5 (двије и по) просјечне плате запослених у Административној
служби Општине за протеклу годину.

Члан  5.

Плата из члана 4. ове Одлуке,  по основу критеријума из члана 3. став 2. ове
Одлуке, увећава се :

-  начелнику Општине  за  30 % ;
-  предсједнику Скупштине општине за  25 % ;
-  замјенику начелника Општине за 20 % ;
-  потпредсједнику Скупштине општине за 15%.

Члан  6.

Општински функционери немају право на увећање плате за случај
прековременог рада.

Општински функционери имају право на остала примања у складу са
законом и колективним уговором (минули рад, топли оброк, регрес и др.).

Члан  7.

За провођење ове Одлуке задужује се Одјељење за буџет и финансије
Административне службе општине Нови Град.

Члан  8.

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о платама
општинских функционера број 02-022-261/05 од 17.11.2005.г. („Службени гласник
општине Нови Град“ бр. 14/05).



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 10.

Члан  9.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном
гласнику општине Нови Град''.

Број: 02-022-136/12 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 13.12.2012.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
179/

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) и  члана 33. Статута општине Нови
Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05,2/08, 7/11 и 9/11),
Скупштина општине Нови Град,  на 2. редовној сједници одржаној дана
13.12.2012.године, донијела је

О Д Л У К У
о куповини земљишта у к.о. Добрљин за потребе изградње хидро станице

I

Општина Нови Град купује земљиште ближе описано као:
- дио к.ч. број 676 (нови премјер) у површини од  13 m² (цјепањем ће

бити формирана к.ч. број 676/2) из ПЛ број 558 к.о. Добрљин
посједника Пепић Ратка сина Славка са 1/1 дијела, по старом
премјеру ради се о дијелу  к.ч. број 142/1 ( цјепањем ће бити
формирана к.ч. број 142/11) у површини од 13 m² из зк.ул. број 17
к.о. Добрљин власника Пепић Ратка сина Славка  са 1/1 дијела.

II

Цијена земљишта које је предмет куповине износи 520,00 КМ .

III

Ступањeм на снагу ове Одлуке, Начелник Oпштине  ће закључити
купопродајни уговор са власником некретнине.

IV

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивању у „Службеном
гласнику Општине Нови Град“.

Број: 02-022-98/12 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 13.12.2012.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 11.

180/
На основу члана 7. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник

Републике Српске“ број 124/11), члана 30. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) и  члана 33.
Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, број: 11/05 ,
2/08, 7/11  и 9/11)) Скупштина општине Нови Град на 2.редовној сједници одржаној
дана  13.12.2012. године,  донијела је

О Д Л У К У
o давању на управљање и коришћење секундарне водоводне мреже локалног
водовода Матавази – Избјегличко насеље, КП „Водовод и канализација“ а.д.

из Новог Града

Члан 1.
Општина Нови Град даје КП „Водовод и канализација“ а.д. из Новог Града

на управљање и коришћење секундарну водоводну мрежу локалног водовода
Матавази – Избјегличко насеље (који се састоји од Крака 1 – Ромићи, Крака 2-
Дубоки, Крака 3- Бркић-Дрљаче, Крак 4 – Бркић – Д. Блатна, Крак 5- Маршал и
Крак 6- Гашић), саграђену на основу рјешења о одобрењу за грађење Одјељења за
просторно уређење и стамбено –комуналне послове Административне службе
општине Нови Град број 03/12-361-139/12 од 17.10.2012. године, а за коју је издато
и рјешење о одобрењу за употребу број 03/12-361-157/12 од 23.11.2012. године,
укупне дужине 3510 m, а чија вриједност износи 93.266,47  КМ.

Члан 2.

Управљање водоводном мрежом из члана 1. ове Одлуке, КП „Водовод и
канализација“ а.д., дужно је да врши на начин и под условима прописаним законом.

Услови и начин коришћења објекта из члана 1. ове Одлуке биће регулисани
уговором између Општине и КП „Водовод и канализација“ а.д. из  Новог Града.

Члан 3.

Предају на коришћење објекта из члана 1. ове Одлуке, извршиће Комисија
коју ће именовати Начелник.

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу осмог  дана  од дана објављивања у „Службеном
гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-99/12 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 13.12.2012.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 12.

181/

На основу  члана 59. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике
Српске („Службени гласник Републике Српске“ број: 71/12), члана 58. став 2.
Закона о буџетском систему РС („Службени гласник Републике Српске“ број:
54/08,126/08 и 92/09), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“ број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови
Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 11/05, 2/08,7/11 и 9/11) и
члана 115. Пословника скупштине општине Нови Град („Службени гласник
општине Нови Град“ број: 18/05, 2/06, 5/11), Скупштина општине Нови Град на 2.
редовној сједници одржаној дана  13.12.2012. године, донијела је

О Д Л У К У
о измјенама и допунама  Одлуке о  задужењу општине Нови Град коришћењем

 средстава револвинг фонда Министарства пољопривреде, шумарства и
водопривреде Републике Српске

Члан 1.

Члан 1. Одлуке о  задужењу општине Нови Град коришћењем средстава
револвинг фонда Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде
Републике Српске  број 02-022-69/12  („Службени гласник Општине Нови Град
број 10/12)  се мијења и гласи:

„Члан 1.“

„Прихвата се  Одлука о задужења Општине Нови Град коришћењем
средстава револвинг фонда Министарства пољопривреде, шумарства и
водопривреде Републике Српске у износу од  240.000,00 КМ  за пројекте из области
снабдијевања  водом становништва на подручју општине Нови Град.“

Члан 2.
Члан 3. Одлуке се мијења и гласи:

„Члан 3“

Средства из члана 1. ове Одлуке утрошиће се за финансирање следећих
инвестиционих пројеката:

1. Проширење водоводне мреже насеља Рашће и горњих дијелова насеља
Матавази,
Вриједност пројекта: 49.369,76 КМ

2. Секундарна мрежа локалног водовода Матавази – Избјегличко насеље,
Вриједност пројекта: 76.969,34 КМ



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 13.

3. Водоводни систем насеља Сводна,
Вриједност пројекта: 79.964,11 КМ

4. Водоводни систем насеља Сводна – фаза 2
Вриједност пројекта: 13.494,46 КМ

5. Доградња водоводног крака у Малој Новској Рујишкој,
Вриједност пројекта: 29.947,49 КМ

Кредитним средствима финансираће се у цјелости инвестициони пројекти под
ставкама 1.,2.,3. и 5. а пројекат под ставком 4. финансираће се из кредитних
средстава у висини од 3.749,30 КМ а из редовних средстава буџета Општине у
висини од 9.745,16 КМ.

Члан 3.

Ова Одлука ступа  на снагу осам дана од објављивања у „Службеном
гласнику општине Нови Град“

Број: 02-022-132/12 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 13.12.2012.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 14.

Ф
И

Н
А

Н
С

И
ЈС

К
А

 П
РО

ЈЕ
К

Ц
И

ЈА
  З

А
Д

У
Ж

ЕЊ
А

 O
П

Ш
ТИ

Н
Е 

Н
О

В
И

 Г
РА

Д
 З

А
 П

ЕР
И

О
Д

 2
00

5-
20

38
  г

од
ин

е



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 15.



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 16.

План капиталних улагања са периодима амортизације

Р.бр. Назив пројекта Износ КМ
Период

амортизације
(година)

1.

Проширење водоводне мреже
насеља Рашће и горњих
дијелова насеља Матавази 49.369,76 КМ 40

2.

Секундарна мрежа локалног
водовода Матавази –
Избјегличко насеље 76.969,34 КМ 40

3.
Водоводни систем насеља

Сводна, 79.964 КМ 40

4. Водовод у  Сводни - фаза 2 13.494 КМ 40

5.
Доградња водоводног крака у
Малој Новској Рујишкој, 29.947 КМ 40

УКУПНО: 249.745,16 КМ



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 17.

182/

На основу члана  33.  Статута  општине Нови Град  ( '' Службени гласник
општине Нови Град'' број  11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) ,  члана 8. став 2. и  члана 115.
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови
Град'' број 18/05, 2/06 и 5/11) и правоснажне Одлуке Централне изборне комисије
БиХ број 06-1-07-1-1522/12 од 04.12.2012.године, Скупштина општине Нови Град,
на 2. редовној сједници одржаној дана 13.12.2012. године донијела је

О Д Л У К У
о  верификацији  мандата одборника

I

Верификује се  мандат  одборнику ПРЕДОЈЕВИЋ РАЈКУ  из Новог
Града,  са листе политичке партије Демократски народни савез , са даном
06.12.2012.године.

II

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном
гласнику општине Нови Град''.

Број: 02-022-153/12 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 13.12.2012.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
183/

На основу члана  33.  Статута  општине Нови Град  ( '' Службени гласник
општине Нови Град'' број  11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) ,  члана 8. став 2. и  члана 115.
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови
Град'' број 18/05, 2/06 и 5/11) и правоснажне Одлуке Централне изборне комисије
БиХ број 06-1-07-1-1521/12 од 04.12.2012.године, Скупштина општине Нови Град,
на 2. редовној сједници одржаној дана 13.12.2012. године донијела је

О Д Л У К У
о  верификацији  мандата одборника

I

Верификује се  мандат  одборнику АЛИЋ МЕХМЕДУ  из Новог Града,  са
листе политичке партије Странке демократске акције , са даном 06.12.2012.године.



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 18.

II

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном
гласнику општине Нови Град''.

Број: 02-022-152/12 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 13.12.2012.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин, дипл.ецц,с.р.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

184/
На основу члана 2. Закона о основама безбједности саобраћаја на путевима у

Босни и Херцеговини („Службени гласник БиХ“ број:  6/06, 75/06, 44/07, 84/09 и
48/10), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике
Српске“ број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 33. Статута општине Нови Град
(„Службени гласник општине Нови Град“ број: 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) Скупштина
општине Нови Град, на 2.  редовној сједници одржаној дана  13.12. 2012. године,
донијела је

О Д Л У К У
          о измјенама и допунама Одлуке о безбједности саобраћаја
                                 на путевима општине Нови Град

Члан 1.

У Одлуци о безбједности саобраћаја на путевима општине Нови Град
(„Службени гласник општине Нови Град“ број: 12/08), у уводу и у члану 1. иза
броја: „6/06“ додају се бројеви: „75/06, 44/07, 84/09 и 48/10“.

Члан 2.

У члану 2. у ставу 2. ријечи: „Одјељења надлежног за послове саобраћаја“
замјењују се ријечима. „Савјета за безбједност саобраћаја“.

Члан 3.

У члану 6. у ставу 1. у тачки 3. ријеч „умрлих“ замјењује се ријечју
„покојника“.

У тачки 6. број и ријечи: „8,5 тона носивости“ замјењују се бројем и
ријечима: „7,5 тона највеће дозвољене масе“.

У тачки 7. ријечи: „укупне тежине“ замјењује се ријечима: „највеће
дозвољене масе“.



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 19.

Члан 4.

Члан 7. мијења се и гласи: „На градском подручју, у пословним
просторијама које су смјештене у стамбеним објектима, дозвољено је вршити
снабдјевање односно доставу робе сваким даном осим недјеље.

Снабдјевање је дозвољено од 6,00 до 08,00 часова и од 16,00-17,00 часова и
то возилима до 7,5 тона највеће дозвољене масе.

Возила из претходног става морају поступати по саобраћајној сигнализацији
и кретати се брзином која не угрожава безбједност саобраћаја“.

Члан 5.

У члану 10. став 2. мијења се и гласи: „Паркирање возила на простору из
претходног става ће се вршити у складу са Одлуком о паркиралиштима на подручју
Новог Града“.

Члан 6.

У члану 17. ријечи: „саобраћајна инспекција“ замјењује се ријечима:
„инспектор за друмски саобраћај“.

Члан 7.

Члан 18. мијења се и гласи: „Службеници из члана 17. ове Одлуке ће
провести поступак и наредити уклањање напуштених или хаварисаних моторних и
прикључних возила и осталих предмета са јавног паркиралишта у складу са
Законом којим се уређује њихов рад“.

Члан 8.

Члан 23. мијења се и гласи: „Заустављање и паркирање возила с циљем
утовара и истовара робе, а у складу с чланом 7. ове Одлуке, дозвољено је до 30
(тридесет) минута, на коловозу или тротоару под условом да је слободна ширина
тротоара најмање 1,6 m”.

Члан 9.

У члану 34. став 2. брише се.

Члан 10.

Члан 36. мијења се и гласи: „Водоводне, канализационе, топловодне,
електро, ПТТ и друге инсталације у трупу и заштитном појасу јавног пута, дужан је
да одржава власник или корисник те инсталације на основу одобрења органа
надлежног за управљање јавним путевима.

У случају квара, власник инсталације из претходног става дужан је
отклонити квар одмах,  а најкасније у року од 8 (осам) сати од његовог настанка“.



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 20.

Члан 11.

Ова Одлука ступа на снагу 8 (осмог) дана од дана објављивања у
„Службеном гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-92/12 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 13.12.2012.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------
185/

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана
115. и 121. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник
општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 2.
редовнoj сједници одржаноj  дана 13.12.2012. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине усваја План одржавања, заштите, реконструкције и
изградње локалних и некатегорисаних путева и улица на подручју општине Нови
Град у 2013.години.

2. Саставни дио овог Закључка је План одржавања, заштите, реконструкције
 и изградње локалних и некатегорисаних путева и улица на подручју општине Нови
Град у 2013.години.

3. План ће се објавити у „Службеном гласнику општине Нови Град“.

4. Закључак ступа на снагу даном доношења.

Број: 02-022-82/12 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 13.12.2012.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.

П Л А Н
ОДРЖАВАЊА,  ЗАШТИТЕ, РЕКОНСТРУКЦИЈЕ И ИЗГРАДЊЕ ЛОКАЛНИХ И
НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА И УЛИЦА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ НОВИ

ГРАД У 2013.ГОДИНИ

УВОД

Законом о јавним путевима („Службени гласник Републике Српске“ број:
16/10), Правилником о одржавању јавних путева и објеката („Службени гласник
Републике Српске“ број: 23/05) и Одлуком о локалним путевима и улицама на



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 21.

подручју општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 3/12),
дефинисани су различити нивои активности на путној мрежи и то: изградња,
реконструкција, одржавање и заштита, управљање, финанцирање путева, начин и
услови обављања надзорне службе као и услови које мора испуњавати извођач који
се бави одржавањем и заштитом  путева и објеката.

Наведеним прописима дефинисан  је начин и обавеза одржавања  путева
које омогућава вршење трајног, безбједног и несметаног саобраћаја које обухвата
радове на коловозу, банкинама, косинама, насипа усјека и засјека, трупа пута,
облогама, обложним потпорним зидовима, објектима за одводњу пропустима,
мостовима, галеријама,  саобраћајној сигнализацији и путној опреми,  као и радове
у путном појасу и пружним прелазима те одржавање путева у зимским условима
експлоатације.

Обим, врста, вриједности и динамика извођења радова на одржавању  путева
и улица утврђује се, ( у складу са планираним буџетским средствима),  годишњим
Планом. Материјали који се употребљавају за одржавање јавних путева морају у
цјелости одговарати важећим техничким прописима и стандардима односно за
одржавање асфалтних коловоза морају се употребљавати материјали од којих су
изграђени коловози а за оправку оштећених дијелова шљунчаног, туцаничког,
макадамског или земљаног коловоза употребљавају се туцаник, камена ситнеж,
шљунак и камена дробина. Шљунак мора одговарати техничким прописима и
стандардима, а камена дробина мора да садржи камени материјал различитих
величина зрна са максималном величином зрна до 60 mm и глиновитим примјесама
до 5 %. Неопходно је одржавати објекте за одводњу, односно мора се обезбједити
нормално прихватање и одржавање површинских и подземних вода до
реципијента, уз редовно кошење траве и уклањања растиња. Објекти на путевима
се морају одржавати како би се обезбједило нормално и безбједно одвијање
саобраћаја на путу.

Саобраћајна сигнализација и опрема пута мора бити уочљива и
функционална, а у радове на одржавању вертикалне саобраћајне сигнализације
спадају: уграђивање знакова који недостају, замјена дотрајалих и порушених
знакова, постављање одговарајућих знакова у случају промјена на путу.

Према величини саобраћајног оптерећења а на основу процјењеног
просјечног годишњег дневног саобраћаја „ПГДС“ воз/дан локални и
некатегорисани путеви и улице на  подручју општине Нови Град разврставају се на
путеве првог приоритета одржавања  по којим се одвија аутобуски саобраћај,
путеве другог приоритета одржавања , путеви трећег приоритета и остали путеви.

1. ОДРЖАВАЊЕ И ЗАШТИТА, РЕКОНСТРУКЦИЈА
 И ГРАЂЕЊЕ ПУТЕВА И УЛИЦА

Одржавање и заштита, реконструкција и грађење локалних и
некатегорисаних путева и улица у насељу је дјелатност од посебног интереса за
општину Нови Град, обзиром на њен положај, просторни облик подручја те
међусобну повезаност појединих њених дјелова.



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 22.

Општина Нови Град има у надлежности и евиденцији:

-42 локална пута у дужини од 258 km
-65 улица у насељу у дужини од 44.88 km
-50 значајнијих некатегорисаних путева у дужини од 156,20 km

Остали некатегорисани путеви у власништву општине су евидентирани у
катастарском операту и земљишној књизи.

Наведени путеви су изграђени са различитим ширинама коловоза од
асфалтног и туцаничког материјала.

На овим путевима и путним објектима појављују се различита оштећења
која током 2013. године треба санирати у сврху проходности,техничке исправности
и безбједности саобраћаја на њима.

Одржавање путева у 2013. години изводит ће се као редовно или
функционално тј,одржавање путева у зимским и љетним условима,те ванредно или
грађевинско одржавање (рехабилитација) која обухвата пресвлачење (ојачање)
коловоза и обнову коловозне конструкције у границама путног земљишта.

Финанцијска средства за одржавање и заштиту општинских путева и улица
у 2013. години планирају се у износу од 227.000,00 km.
У случају повећања финанцијских средстава могуће је повећати и обим одржавања
путева и путних  објеката.

Финанцијска средства за реконструкцију и изградњу општинских путева и
улица у 2013. години планирају се у износу од  111.737,00 km.

Укупна финанцијска средства за одржавање, заштиту, реконструкцију и
грађење путева у 2013. години планирана су у износу од  338.737,00 km.

1.1. РЕДОВНО (ФУНКЦИОНАЛНО) ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА И УЛИЦА

Редовно одржавање чини скуп цитираних мјера и радњи које се обављају
током цјеле 2013. године на путевима укључујући и све објекте и инсталације са
сврхом одржавања проходности и техничке исправности путева и безбједност
саобраћаја на њима.

1.1.1. Одржавање и заштита у зимским условима
(План зимске службе 2012./2013. година)

Зимско одржавање путева на подручју Општине Нови Град обухвата период
од 15. новембра 2012. године до 15. марта 2013. године, с тим што зависно од
временских прилика и метеоролошких прогноза тај период може почети прије
односно завршити касније.

На основу значаја локалних путева и градских улица односно интезитета
саобраћаја на њима, одређује се први и други приоритет чишћења снијега односно
обезбјеђења проходности по истим.



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 23.

На путевима првог приоритета не смије бити прекида саобраћаја.
На путевима другог приоритета проходност саобраћаја обезбјеђује се

зависно од потреба и расположивих капацитета  након престанка падавина.
Путеви који нису у првом и другом приоритету, чишћење снијега обављају

мјештани властитом механизациом уз накнаду погонског горива од стране
Административне службе општине Нови Град.

Извођач радова на одржавању путева првог приоритета мора започети са
чишћењем снијега прије него што се накупи 7 (седам) cm снијега на коловозу и
прије него што се снијег сабије.

У случају сусњежице, ледене кише и настанка поледице извођач радова на
одржавању путева мора одмах реаговати са одговарајућим абразивним материјалом
или соли за посипање путева.

Извођач радова ће изводити радове у координацији са службеницима
Aдминистративне службе надлежним за путеве,  општине Нови Град, а контролу
изведених радова ће вршити надзорни орган.

Наведени службеници ће евидентирати ефективно радно вријеме на терену
те утрошак одговарајућег посипног материјала.

Обзиром на распрострањеност путне мреже те рационалности кориштења
механизације, материјалних и осталих капацитета одређује се један пункт зимске
службе у Новом Граду, микролокација бивша касарна и круг Комуса.

Потребна механизација:
1. Утоваривач,
2. Грејдер,
3. Булдозер ТГ-90,
4. Скип,
5. Трактор са посипачем,
6. Камион са грном и посипачем,
7. Камион кипер са грном,
8. Одговарајући број руковаоца овом механизациом с помоћним

радницима.

Наведена механизација мора бити исправна, те у временском интервалу када
нема сњежних падавима може се користити и за друге послове, али за вријеме
сњежних падавина иста мора бити ангажована на чишћењу снијега и обезбјеђивања
проходности саобраћаја по путевима у складу са овим Планом.

I ЛОКАЛНИ ПУТЕВИ

A) Локални путеви првог приоритета чишћења

Редни
број

Ознака
пута

Релација Дужина
(км)

1. Л-02 Доње Водичево- Љешљани 11,18
2. Л-03 Сводна- Брезици 4,74
3. Л-05 Сводна- Босанчић страна-Граб. 7,85



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 24.

4. Л-06 Благај- Радомировац- Волар 12,65
5. Л-07 Рађеновића мост- школа Кршље-Јагодњак-Г. Агићи 8,83
6. Л-08 Рудице- Саставци-Лат.брод 12,70
7. Л-09 Блатна-Матавази-Рашће 10,47
8. Л-14 Туњица- Табла 3,80

УКУПНО: 72,22

Б) Локални путеви другог приоритета чишћења

Локални путеви другог приоритета су дужине 186,20 km који ће се чистити
према овом Плану али се овдје неће евидентирати јер су исти наведени у Одлуци о
локалним и некатегорисаним путевима и улицама на подручју општине Нови Град
(„Службени гласник општине Нови Град“, број: 3/12).

II ГРАДСКЕ УЛИЦЕ

На подручју града простире се 65 улица са укупном дужином од 44.883,7 м.

Улице: Партизански пут, Младена Стојановића, Бранка Ћопића, Кулска
обала и Његошева, дио Миће Шурлана  не улазе у овај План зимске службе због
тога што су исте у саставу дионице магистралних и регионалних путева који
пролазе кроз градско подручје те се њихово одржавање обавља у складу са Планом
зимске службе на магистралним и регионалним путевима.

А) Улице првог приоритета чишћења

Редни
број

Назив улице Дужина (м)

1. Карађорђа Петровића 622,15
2. Петра Кочића 269,25
3. Николе Пашића 324,50
4. Милоша Обилића 539,50
5. Кеј Војводе Степе 934,50
6. Надежде Петровић 218,70
7. Видовданска 215,15
8. Добриле Грубор 402,85
9. Лазара Дрљаче 135,80

10. Гаврила Принципа 595,40
11. Иве Андрића 686,30
12. Стојана Ћелића 824,05
13. Кнеза Лазара 1.253,65
14. Петра Пеције 237,50
15. Краља Петра I Ослободиоца 166,00



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 25.

16. Меше Селимовићa 2.665,55
17. Ослобођења 2.502,25
18. Кеј Крајишких бригада 673,40
19. Дио Миће Шурлана 124,10
20. Радничка 1.903,60
21. Пионирска 208,30
22. Милана Личине 273,00
23. Доситеја Обрадовића 433,35
24. Бањалучка 2.000,00

УКУПНО: 18.208,85

Б) Улице другог приоритета чишћења

Све остале улице које нису евидентиране у овој табели су улице  другог
приоритета и исте ће се чистити у складу са овим Планом, a исте су евидентиране у
Одлуци о локалним и некатегорисаним путевима и улицама на подручју општине
Нови Град.

Улице другог приоритета чине укупну дужину од 20.868,8  m.

III  НЕКАТЕГОРИСАНИ ПУТЕВИ

Путеви који нису у првом и другом приоритету (некатегорисани), чистиће се
у складу са одредбама Одлуке о зимском одржавању локалних путева који нису
обухваћени Програмом зимског одржавања („Службени гласник општине Нови
Град“, број: 6/10).

У складу са одредбама члана 4. наведене Одлуке евидентирају се дионице
путева који се чисте и лица која врше чишћење властитом механизацијом и
преузимају предвиђено погонско гориво.

Дужина путева који нису у првом и другом приоритету на којима постоје
заинтересована лица за чишћење снијега властитом механизацијом, износи 400 km.

На основу укупне дужине путева који се чисте, а у вези с одредбама
цитиране Oдлуке планира се потрошња дизел горива Д2 у износу од 2.000 литара.

Одређена механизација ће бити ангажована по одобрењу службеника
Административне службе општине Нови Град надлежни за путеве, о чему ће се
водити евиденција, а контролу изведених радова ће вршити надзорни орган.

На основу евиденције, погонско гориво ће обезбједити и одобрити
Административна служба општине Нови Град од 15.01.2013. до 15.03.2013. године.



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 26.

У случaју повећаних потреба за погонским горивом, додатне количине се
могу повећати само уз сагласност Начелника Oпштине.

РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ У ЗИМСКИМ УСЛОВИМА-ЗИМСКА
СЛУЖБА..................................................................................................... 57.000,00 КМ

1.1.2. Одржавање и заштита у љетним условима

ПУТЕВИ I ПРИОРИТЕТА ОДРЖАВАЊA

Редовно одржавање
Поправак коловозаОзнака

пута Путни правац
Укупнa
дужинa

(km)

Асфалт
(km)

Макадам
(km)

Зем.
пут
(km) Асфалт

m²
Tуцаник

m³

Л-02
Доње Водичево-

Љешљани-
Деветаци -Раковачко Г.

11,18 9,30 1,88 40 50

Л-03 Сводна-Брезици
4,74 4,70 40

Л-05

Сводна-Босанчић
страна-

Грабашница
7,85 4,30 3,50 20 50

Л-06

Бл. Јапра-Витасовци-
Радомировац-

Соколиште-Волар
12,65 12,00 0,60 20

Л-07

Рађ. мост-М.Н.Рујишка-
Кршље-Горњи Агићи 8,83 8,83 20

Л-08

Рудице-Ракани-
Матавази-

Вел.Рујишка-Лат. брод
12,70 6,29 6,41 100

Л-09

Блатна-Матавази-
Рашће-

Граница опш. Крупа на
Уни

10,4 8,25 2,22 40 50

Л-14 Туњица-Табла
      3,80 3,80

УКУПНО: 160 270



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 27.

ПУТЕВИ И УЛИЦЕ  II ПРИОРИТЕТА ОДРЖАВАЊА

Редовно одржавање

Поправак коловозаОзн-
ака
пута

Путни правац
Укупна
дужина

(km)

Асфалт
(km)

Макадам
(km)

Зем.
пут
(km) Асфалт

m²

Tуцаник
m³

Л-01
Добрљин-Куљани-
Прусци-Карличин гај 13,41 1,76 11,65 40 60

Л-04
Д. Водичево-В.
Жуљевица- Мала
Жуљевица

6,18 2,75 3,43 40 40

Л-10 Витасовци-Трговиште 10,40 3,67 6,73 60 50

Л-11 М.Н.Рујишка-Јоховица 6,40 2,00 3,80 0,60 40

Л-12
М.К.Рујишка-
В.Рујишка-Саставци 5,20 2,20 3,00 30

Л-13
Остојић страна-Равнице-
Добрљин 10,10 9,78 0,32 140 10

Л-15 Табла-Редак-Лигношпер 2,52 1,92 0,60 20

Л-16
Савића њиве-Јованићи
Водичево 5,50 5,50 50

Л-17 Доње Водичево-Прусци 5,40 3,83 0,37 1,20 40

Л-18 Ерцези-Сенићи 3,10 1,80 1,30 50

Л-19
Добрљин-Динара
Равнице-

4,80 1,85 2,95 30 50

Л-20
Равнице-Гајићи-
Церовица 4,30 1,55 2,75 40

Л-21
Д.Водичево-Вучијак-
Раковац 5,52 0,45 5,07 60

Л-22 Сводна-Трговиште-
Радомировац 7,15 7,15 50

Л-23
Радомировац-Дворна-
Доњи Агићи 8,05 8,05 50



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 28.

Л-24 М-14-Доњи Ракани-Л-08 1,62 0,70 0,90 20

Л-25
Босанчић стрana -Р475А

5,15 0,53 4,62 20

Л-26
М-14-Доње Водичево-
гробље-Богдановац 1,55 1,05 0,35 0,10 10

Л-27
Д. Агићи-Рудине-Агића
брдо-Ћеле 7,85 0,50 7,35 50

Л-28
Боројевићи-Царића
гробље-Табла(Жућак) 4,00 0,50 3,50 30

Л-29
Кршље-Дедићи-Д.
Агићи 6,40 1,30 5,20 50

Л-30 Слатина-Прусци 2,90 1,15 1,75 80

Л-31 Карличин гај-Љешљани 3,90 1,90 2,00 30

Л-32
Црвена земља-Дервиши-
Благај Ријека 3,30 3,30 50

Л-33
Сводна-Грабашница-
Прусци-(Шугавац) 5,30 2,00 3,30 50

Л-34
Кућа Радишић Душана-
Личине (Ђурђак) 4,70 4,70 40

Л-35
Блатна-Жарковац-
Матавази 6,10 3,30 0,70 2,10 30

Л-36
Бојића сокак-Горње
Рашће 3,55 0,56 2,99 40

Л-37
Халиловић-Новска пл.-
Рудице 9,80 0,30 9,50 20

Л-38 Равнице-Церовица 4,00 0,30 1,70 2,0 20

Л-39
Рудице-Чађевица II-
Школа Рујишка 10,65 1,00 9,65 60

Л-40
Ћеле-Марини-граница
општине Приједор 3,30 1,20 2,10 30

Л-41
Л-27-Лукачки мост-
АнтонићиГран.опш.
Приједор

1,50 1,50 50



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 29.

ПУТЕВИ  III  ПРИОРИТЕТА ОДРЖАВАЊА

Рeдовно одржавање

Поправак  коловозаОзнака
пута

Путни правац
Укупна
дужина

(km)

Асфалт
(km)

Макадам
(km)

Зем.
пут

 (km)

Асфалт
m²

Туцаник
m³

Н-43
Л-28- Лазаревићи-
спој на Л-28

1,40 0,05 0,35 10

Н-44
Равнице-Ђенићи-

Церовица 1,50 1,50 10

Н-45
М-4 Петковац-
рудник-Р475а
Деветаци

4,50 0,37 4,13 30

Н-46
М-4 Петковац-

Џенопољци-Сводна 5,00 0,25 4,75 40

Н-47
М-4-Сводна-б.мост-
Л-22.

4,00 0,50 3,50 20

Н-48
Бл. Ријека-
Хузеировића брдо-
Дедићи

2,00 2,00 10

Н-49 Бл. Јапра-Махала- 6,00 6,00 20

Н-50 Троске-Гвоздени 2,00 0,20 1,80 20

Н-51 Јошава -Соколиште 4,00 0,20 3,80 30

Л-42 М-14-Чулића брдо-Л-08 2,90 0,20 2,25 0,60 20

--- Градске улице 38,90 23,70 15,20 164 60

УКУПНО: 474 1400



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 30.

Н-52
Вранићи-
Доловљани 3,00 3,00

Н-53
Хозићи-Хозића
поље- Хозићи
школа

4,00 0,15 3,85 30

Н-54
Мост Валовита-
Јазићи 1,50 1,50 20

Н-55
Л-06-Волар-до куће
Солдат Д. 4,00 4,00 20

Н-56
Јабланица-Пошта-

Новска планина 2,50 2,50 30

Н-57
Дебело брдо-

Шумари-граница
општине Приједор

7,00 7,00 30

Н-58 Табла-Мазић 2,68 1,48 1,20

Н-59
Радомировац-

Соколиште- Доњи
Агићи

9,80 9,80 30

Н-60

М-14-Зецови-
Чулићи-Бундале-
Родићи-гробље-

Л-08

2,0 0,30 2,50 20

Н-61
Ковачевићи-Јожић-
Карани (Раскршће) 1,87 0,30 1,57 40

Н-62 Љиљци-Цер.гробље 2,00 2,00 40

Н-63

Јањетовићи-школа
Грабашница-

Бабићи-Гајићи-
Р-475а

7,00 2,00 5,00 20

Н-64
Доњи Матавази-
Блатна   (стара

магистрала)
1,60 1,60 20

Н-65

Доње Водичево
(католичко гробље)-

Горње Водичево
(Глигино брдо)-

Л-01

3,50 3,50 20

Н-66
Пољавнице

(Циглана)-школа-
Петићи

1,80 0,80 1,00 10



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 31.

Н-67
Пољавнице (Силос)-

Вукоте- гробље
(Редак)

1,60 0,25 1,35 10

Н-68
Прусци(Чудићи)-

црква Прусци 2,80 2,80 30

Н-69
Матавази(Макивић)
- Макарића гробље-

Ћуге-Л-08
7,65 7,65 30

Н-70

М.К.Рујишка-
крушке-Мајкића
брдо-Пејин мост

(Л-11)

4,10 4,10 30

Н-71 Кршље-Жилави пут 3,45 3,45
30

Н-72

Равнице(кућа Васе
Пауковића)-

Црнобрње-гробље-
Радуловац-Л-13

2,20 1,40 0,80 10

Н-73
Равнице-Шиндраци-

Предојевићи 1,40 1,00 0,40 10

Н-74
Л-13 (Д.Водичево-

Г.Водичево)
Ђурићи

1,40 0,70 0,70 20

Н-75
М-14-Жељ.станица

Равнице- Л-13
0,10 0,10

Н-76
Равнице-Царића
гробље (Башића

пут)
2,00 0,50 1,50 20

Н-77
Школа В. Рујишка-
Бурсаћи- Никића гај 2,90 2,90 20

Н-78
М-4 Петковац-

Лончине-
Шкондрићи

5,00 2,60 2,40 40

Н-79
Р-475а- Карличин

гај-Шурлани-
Слатина

3,80 1,30 2,50 30

Н-80
Р-404-Брђани поред

џамије 2,40 0,60 1,00 0,80 20

Н-81
Р-404 Махале-спој
на пут за Кршље 1,80 0,90 0,90 20



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 32.

Н-82

Л-06-Ковачевићи-
Зорићи-

Стјепановићи-
Дрљаче-Вујасини-

Љепоје-Швраке

2,00 2,00 20

Н-83

Л-06-Липар-
Вигњевићи-

Адамовићи гробље-
Стјепановићи

6,30 6,30 40

Н-84
Туњица-Бурсаћи-
Радановић Бошко 0,20 0,20

Н-85
Р-404 Бл.Јапра-

Шикаре 0,30 0,30 20

Н-86
Р-404 Бл. Јапра-
Мешиновићи-

Шумићи
0,30 0,30 20

Н-87

Кућа Миленка
Радуловића-

Вукмири-Мутићи-
црква-Л-22

6,00 6,00 10

Н-88
Кућа Вере

Ђурашиновић-
Жуљевачка ријека

2,00 2,00

Н-89
Никића гај-Чулићи-

Ољаче 3,10 3,10 10

Н-90
Р-404 Међеди-

Црни врх 3,75 3,75 30

Н-91
Школа Агића брдо-

Сладаковићи-
Шумари-Кондићи

3,90 3,90 20

Н-92 Циглана 0,30 0,30

УКУПНО: 1010

Редовно одржавање:
- зимска служба .......................................................................................... 57.000,00 КМ
- туцаник 2680 m³ х 20 КМ ....................................................................... 53.600,00  КМ



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 33.

- асфалт 634 m² х 47 КМ ............................................................................ 29.798,00  КМ
- вертикална и хоризонтална сигнализација ........................................... 25.000,00  КМ
- машинско копање канала,сјеча шибља и рад багера и грејдера ........ 26.800,00  КМ
- интервентна резерва ................................................................................ 16.200,00  КМ

208.398,00 КМ

1.2. Ванредно (грађанско) одржавање путева и улица

На локалном путу Л-08 у km 5+700 (Дамјанићи) планира се ископ 150 m канала са
уградњом два цијевна пропуста са укупном дужином од 10 m.
Рехабилитација објеката за прикупљање и одвођење воде са коловоза градских
улица     ( сливници 21 ком.).
Уградња бетонско-цијевног пропуста на путу Л-07 у km 3+00-Билића страна.
Поправак и замјена бетонско-цијевних пропуста на локалним путевима чија се
оштећења установе током 2013.године.

Ванредно одржавање ..............................................................................18.602,00 КМ

1.3. Реконструкција и грађење путева и улица

У 2013.години планира се реконструкција моста на некатегорисаном путу преко
ријеке Стрижна у Д.Водичеву (засеок Вуковићи) , спој на Л-02.

Изградња моста у Шући преко потока Шућа.

Реконструкција и грађење ..................................................................111.737,00 КМ

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А

I   Редовно одржавање са интервентном резервом .........................208.398,00 КМ

II Ванредно одржавање (рехабилитација) ...................................       18.602,00 КМ

III Реконструкција и грађење ........................................................ 111.737,00 КМ

УКУПНО   (  I+II+III)  =  338.737,00 КМ

НАПОМЕНА: Вриједност и цијена наведених радова из овог Плана су одређене на
основу проведеног поступка јавне набавке за 2012.годину, са урачунатим ПДВ-ом,
док ће се стварна њихова вриједност утврдити приликом провођења поступка јавне
набавке за 2013.годину.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 34.

186/
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник

Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана
115. и 121. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник
општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 2.
редовнoj сједници одржаноj  дана 13.12.2012. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Нови Град је одлучила  да се нацрт Плана
управљања чврстим отпадом општине Нови Град 2012-2017.година упути на
јавну расправу.

2. Нацрт Плана објавити на интернет страници Општине www.opstina-
novigrad.com.

3. Јавна расправа ће се спровести у року од 30 дана.

4. За организовање и спровођење јавне расправе задужује се Одјељење за
буџет и финансије , које се истовремено обавезује да достави Скупштини
општине , уз приједлог Плана , извјештај о резултатима јавне расправе са
мишљењима и приједлозима изнесеним у истој.

5. Овај закључак ступа на снагу даном доношења а објавиће се у
„Службеном гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-95/12 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 13.12.2012.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
         Нови Град Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

187/
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној самоуправи (''Службени

гласник Републике Српске'' број: 101/04, 42/05, 118/05), члана 51. и 60. Статута
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број: 11/05, 2/08) и
члана 8.  Посебног колективног уговора за запослене у области локалне самоуправе
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске'' број 114/07), Начелник
општине Нови  Град д о н о с и

П Р А В И Л Н И К
о увећањима основне плате службеника и осталих запослених

у Административној служби општине Нови Град



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 35.

Члан 1.

Овим Правилником уређује се начин и услови увећања основне плате
службеника и осталих запослених у Административној служби општине Нови Град
( у даљем тексту : Административна служба).

Члан 2.

(1) Увећањем основне плате према мјерилима из овог правилника награђује
се и мотивише ефикасност индивидуалног рада запослених у Административној

служби.
(2) Увећање основне плате ће се вршити на основу следећих мјерила:
-   увећање основне плате ће бити везано за оне резултате рада на које

појединац може утицати и који су оствариви ;

-   веза између резултата рада и увећања основне плате мора бити директна и
видљива ;

-  увећање основне плате мора оправдати  додатни напор који се улаже ;
- увећање основне плате мора бити адекватно повећању радне ефикасности и

побољшању радне успјешности ;
-  увећање основне плате мора бити адекватно уложеном раду и праведно у

поређењу са радом других запослених ;
- увећање основне плате службеника и других запослених, који остварују

боље резултате рада од других, мора бити стимулативно.

Члан 3.

Основна плата службеника и осталих запослених у Административној
служби може се увећати по основу:

а) обављања високосложених, најсложенијих и изузетно значајних послова
максимално до 30 % ;
            б) обављања послова под посебно отежаним условима рада максимално до
20% ;
            в) посебних резултата рада максимално до 15%.

Члан  4.

(1) Високосложени, најсложенији и изузетно значајни послови у смислу
члана 3. тачка а) овог правилника сматрају се :

-  послови на које се радници распоређују именовањем или  постављeњем ;
- послови руковођења одсјеком, службом и другом организационом

јединицом Административне службе ;
- послови код којих долазе до изражаја индивидуалне умне и организационе

способности службеника, способност планирања и одлучивања, способност
аналитичког размишљања, креативност и интелигенција, контрола и координација



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 36.

рада, који за ефекат имају побољшање резултата рада Административне службе
или неке њене организационе јединице.

(2)  Увећање основне плате по основу критеријума из претходног става
може се извршити за следеће послове, односно радна мјеста и у следећим
процентима:

Р.
бр.

Радно  мјесто
Увећање се може

извршити у
проценту до :

1. Начелник oдјељења 30 %

2. Интерни ревизор 30 %

3. Шеф кабинета Начелника Општине 30 %

4. Савјетник Начелника Општине 30 %

5. Шеф одсјека 30 %

6. Руководилац службе 25 %

7. Инспектор и комунални полицајац 20 %

(3) Категоризацију послова према ставу 1. и 2. овог члана врши Начелник
 Општине непосредним увидом у рад службеника или на основу писменог и
образложеног приједлога начелника одјељења, односно непосредног руководиоца
запосленог.

Члан 5.

(1) Послови који се обављају под изузетно отежаним условима рада у
смислу члана 3. тачка б) овог правилника су послови:

-  које запослени обавља у значајно повећаном обиму,
-  који се не налазе у опису радног мјеста на које је запослени распоређен.
(2) Увећање основне плате по основу критеријума из претходног става може

се извршити за следеће послове, односно радна мјеста и у следећим процентима:

Р.
бр.

Радно  мјесто
Увећање се може

извршити у
проценту до :

1. Возач  моторног  возила 20 %

2. Кућни мајстор-ложач 20 %

3. Радник  на одржавању чистоће 15 %



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 37.

Члан 6.

(1) Посебни резултати рада службеника и других запослених у
Административној служби у смислу члана 3. тачка в) овог правилника сматрају се
натпросјечни резултати које је службеник или други запослени постигао
обављајући задане послове у обиму већем од очекиваног и уобичајеног, уз
поштовање примјереног односа према странкама, надређенима и осталим колегама.

(2) Категоризацију послова према претходном ставу врши Начелник
Општине непосредним увидом у рад службеника или на основу оцјене рада
службеника који врше начелници одјељења у складу са Правилима о оцјени рада
службеника јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“
бр. 37/05).

Члан  7.

Поред послова наведених у члану  4., 5. и 6. овог правилника, Начелник
Општине може увећати  основну плату и за друга радна мјеста у складу са
мјерилима  која су утврђена овим правилником.

Члан 8.

(1) О увећању основне плате службеника  и осталих запослених према члану
  4. , 5. ,  6. и 7. овог правилника,  Начелник Општине доноси посебно рјешењe.

(2) Начелник Општине може умањити или укинути увећање основне плате
 утврђено рјешењем из претходног става  уколико оцијени да више не постоје
разлози за увећање основне плате који су наведени у члану 4. став 1., члану 5. став
1. , члану 6. и члану 7. овог правилника.

Члан  9.

Ступањем на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о
увећањима основне плате службеника и осталих запослених у Административној
служби општине Нови Град број 01-12-11/10 од 01.12.2010. године (''Службени
гласник општине Нови Град“ број 19/10).

Члан  10.

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у
''Службеном гласнику општине Нови Град''.

Број: 01-12- 6 /12 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 24.12.2012. године мр Сњежана Рајилић,с.р.
       Нови Град
------------------------------------------------------------------------------------------------------------



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 38.

188/
На основу члана 160. Закона о раду - Пречишћени текст („Службени гласник

Републике Српске “ бр. 55/07), члана 2. Општег колективног уговора („Службени
гласник Републике Српске “ бр. 27/06) и члана 31. став 2. Посебног колективног
уговора за запослене у области локалне самоуправе Републике Српске („Службени
гласник  Републике Српске“ бр. 114/07), Начелник општине Нови Град и
Синдикална организација Административне службе општине Нови Град, утврдили
су  25.12.2012. гододине

ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ
Појединачног  колективног  уговора

за запослене у Административној служби општине Нови Град

Члан  1.

Члан 4. Појединачног колективног уговора за запослене у
Административној служби општине Нови Град („Сл.гласник општине Нови Град“
бр. 19/09 и 6/11) мијења се и гласи :

„Разврставање послова у Администартивној служби врши се према стручној
спреми и степену сложености  који су утврђени  Правилником о организацији и
систематизацији радних мјеста Административне службе.

Разврставање послова из претходног става врши се у седам платних група.
Разврставање послова у смислу става 1. и 2. овог члана врши се у следеће

платне групе, са следећим коефицијентима:

Платна
група Послови - стручна спрема Коефицијент

I
Послови на којима се не захтијева стручност  (НК
радници): радници на одржавању чистоће ; портир 3,00

II Послови полуквалификованог радника 3,60

III
Послови на којима се захтијева средњe образовање у
трајању три године- КВ радник - III степен : возач
моторних возила; кућни мајстор-ложач ;дактилограф
; ватрогасац ; ватрогасац-сервисер

3,80

IV
Послови на којима се захтијева средњe образовање у
трајању од четири године - IV степен сложености :
стручни сарадник ; пријем странака ; ватрогасац-
вођа смјене

4,80

V
Послови на којима се захтијева стручност која се стиче
специјализацијом на основу  ССС - ВКВ радник V
степен

5,00

VI
Послови на којима се захтијева стручност која се стиче
вишим образовањем -  VI степен сложености  : виши
стручни сарадник

5,80



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 39.

VII
Послови на којима се захтијева стручност која се стиче
високим образовањем - VII степен сложености :
самостални стручни сарадник

7,00

Члан  2.

Члан 5. Појединачног колективног уговора мијења се и гласи :
„За именована и постављена лица и лица која руководе одсјеком, службом и

другом организационом јединицом Административне службе, обрачун основне
плате врши се према следећим коефицијентима :

Р.
бр. Радно  мјесто Коефицијент

1. Начелник oдјељења 9,75

2. Секретар Скупштине  општине 9,75

3. Шеф кабинета  Начелника  Општине 9,75

4. Савјетник  Начелника  Општине 9,75

5. Интерни ревизор 15,00

6.
Координатор  службе и самостални стручни  сарадник
за  заступање Општине пред судовима 9,75

7. Шеф одсјека 8,00

8. Инспектор 8,40

9. Комунални полицајац 8,40

10.
Руководилац  Службе за инспекцијски надзор и
комуналну полицију 9,10

11. Руководилац Службе за јавне набавке, инвестиције и
надзор

9,10

12. Руководилац Службе заједничких послова 8,00

13. Руководилац Службе за људске ресурсе 8,00

14. Старјешина Територијалне  ватрогасне  јединице 7,00

15. Замјеник  старјешине Територијалне  ватрогасне
јединице

6,50

16. Шеф  писарнице 5,28



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 40.

Члан 3.

Овај колективни уговор ће након потписивања бити објављен у „Службеном
гласнику општине Нови Град“, а ступиће на снагу осмог дана од дана његовог
објављивања.

Закључено у Новом Граду, 25.12.2012.године

Број:   16/12 Број: 01- 12- 7/12

Предсједник Синдикалне организације НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Административне службе општине Нови Град мр Сњежана Рајилић,с.р.

Роса Јанковић , с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

АКТИ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ

189/
Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове

Административне службе општине Нови Град, објављује слиједећи

О Г Л А С

 Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове
Административне службе општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-
39/12 од 29.10.2012.године, извршило је у Регистру заједница етажних власника
стамбених зграда , у регистарском листу број : 82.  (осамдесетдва) ,  упис оснивања
Заједнице етажних власника стамбене зграде Нови Град, улица Надежде Петровић
број 3. са  слиједећим подацима:

Заједница етажних власника стамбене зграде Нови Град, Улица Надежде
Птровић број 3.   коју је основало 6 (шест) оснивача.

Дјелатност Заједнице је обезбјеђење средстава, одржавање и коришћење
заједничких дијелова и уређења зграде.

У правном промету Заједница иступа самостално, а за обавезе одговара
својом цјелокупном имовином, док чланови одговарају супсидијарно, сагласно
Закону.

Заједницу заступа:
1. ШКОРИЋ ДУШКО, предсједник Скупштине Заједнице, у оквиру законом

предвиђених овлаштења.

Број: 03/12-372-39/12                НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА
Датум: 29.10.2012.године                                          Милан Игњатовић, дипл.ецц,с.р.
        Нови Град
------------------------------------------------------------------------------------------------------------



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 41.

190/
Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове

Административне службе општине Нови Град, објављује слиједећи

О Г Л А С

 Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове
Административне службе општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-
40/12 од 29.10.2012.године, извршило је у Регистру заједница етажних власника
стамбених зграда , у регистарском листу број : 83.  (осамдесеттри) ,  упис оснивања
Заједнице етажних власника стамбене зграде Нови Град, улица Стојана Ћелића
број 31. са  слиједећим подацима:

Заједница етажних власника стамбене зграде Нови Град, Улица Стојана
Ћелића број 31.   коју је основало 20 (двадесет) оснивача.

Дјелатност Заједнице је обезбјеђење средстава, одржавање и коришћење
заједничких дијелова и уређења зграде.

У правном промету Заједница иступа самостално, а за обавезе одговара
својом цјелокупном имовином, док чланови одговарају супсидијарно, сагласно
Закону.

Заједницу заступају:
1. ЂОКИЋ ДРАГОСЛАВ, предсједник Скупштине Заједнице,
2. ВУЈАСИН ДУБРАВКА, предсједник Управног одбора Заједнице, у

оквиру законом предвиђених овлаштења.

Број: 03/12-372-40/12                                                         НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА
Датум: 29.10.2012.године                                          Милан Игњатовић, дипл.ецц,с.р.
        Нови Град
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

191/
Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове

Административне службе општине Нови Град, објављује слиједећи

О Г Л А С

 Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове
Административне службе општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-
41/12 од 09.11.2012.године, извршило је у Регистру заједница етажних власника
стамбених зграда , у регистарском листу број : 84.  (осамдесетчетири) ,  упис
оснивања Заједнице етажних власника стамбене зграде Нови Град, ул. Кеј Војводе
Степе број 9. са  слиједећим подацима:

Заједница етажних власника стамбене зграде Нови Град, ул. Кеј Војводе
Степе број 9.  коју је основало 10 (десет) оснивача.

Дјелатност Заједнице је обезбјеђење средстава, одржавање и коришћење
заједничких дијелова и уређења зграде.



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 42.

У правном промету Заједница иступа самостално, а за обавезе одговара
својом цјелокупном имовином, док чланови одговарају супсидијарно, сагласно
Закону.

Заједницу заступа:
1. СРЕДИЋ ЉУБИЦА , предсједник Скупштине Заједнице, у оквиру законом

предвиђених овлаштења.

Број: 03/12-372-41/12    НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА
Датум: 09.11.2012.године                                          Милан Игњатовић, дипл.ецц,с.р.
        Нови Град
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

192/
Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове

Административне службе општине Нови Град, објављује слиједећи

О Г Л А С

 Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове
Административне службе општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-
44/12 од 19.11.2012.године, извршило је у Регистру заједница етажних власника
стамбених зграда , у регистарском листу број : 8/2004  (осам) ,  упис промјене
овлаштених лица за заступање Заједнице етажних власника стамбено-пословне
зграде у Улици Карађорђа Петровића број 47. у Новом Граду, са слиједећим
подацима:

Заједницу заступају:
1. ЗГОЊАНИН НЕДЕЉКО, предсједник Скупштине Заједнице
2. ВУЈАНОВИЋ НАДА, предсједник Управног одбора, у оквиру законом

предвиђених овлаштења.

Имена ранијих заступника који се бришу из регистра:
1. Згоњанин Недељко, предсједник Скупштине Заједнице и
2. Кукавица Радомир, предсједник Управног одбора

Број: 03/12-372-44/12                                                         НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА
Датум: 19.11.2012.године                                  Милан Игњатовић, дипл.ецц,с.р.
        Нови Град
------------------------------------------------------------------------------------------------------------



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 43.

С А Д Р Ж А Ј

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Број акта                       Страна

175/ ОДЛУКА о заштити усјева и засада на пољопривредном
         земљишту од пољске штете .............................................................. 1
176/ ОДЛУКА о давању сагласности Начелнику Општине за
         закључивање Уговора о вансудском поравнању ......................... 6
177/ ОДЛУКА о давању сагласности за пренос права располагања
        на заплијењеној имовини на општину Нови Град ........................ 7
178/ ОДЛУКА о платама општинских функционера ............................ 8
179/ ОДЛУКА о куповини земљишта у к.о. Добрљин за потребе
        изградње хидро станице ...................................................................... 10
180/ ОДЛУКА o давању на управљање и коришћење секундарне

водоводне мреже локалног водовода Матавази – Избјегличко
 насеље, КП „Водовод и канализација“ а.д. из Новог Града ......... 11

181/ ОДЛУКА о  измјенама и допунама  Одлуке о  задужењу општине
 Нови Град коришћењем средстава револвинг фонда
Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде

 Републике Српске .... ............................................................................. 12
182/  ОДЛУКА о верификацији мандата одборника број 02-022-153/12
         од 13.12.2012. ........................................................................................... 17
183/ ОДЛУКА о верификацији мандата одборника број 02-022-152/12
         од 13.12.2012. ........................................................................................... 17
184/ ОДЛУКА о измјенама и допунама Одлуке о безбједности

саобраћаја на путевима општине Нови Град .................................... 18
185/ ПЛАН одржавања, заштите, реконструкције и изградње
        локалних и некатегорисаних путева и улица на подручју
        општине Нови Град у 2013.години ....................................................... 20
186/ ЗАКЉУЧАК број 02-022-95/12 од 13.12.2012.године ......................... 34

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

187/ ПРАВИЛНИК о увећањима основне плате службеника и
        осталих запослених у Административној служби општине
        Нови Град ................................................................................................. 34
188/ ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ Појединачног колективног уговора
        за запослене у Административној служби општине Нови Град .... 38



25.12.2012.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број: 21.     Страна: 44.

АКТИ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ

189/ ОГЛАС о упису оснивања Заједнице етажних власника
         број 03/12-372-39/12 од 29.10.2012. ....................................... 40
190/ ОГЛАС о упису оснивања Заједнице етажних власника
         број 03/12-372-40/12 од 29.10.2012. ....................................... 41
191/ ОГЛАС о упису оснивања Заједнице етажних власника
         број 03/12-372-41/12 од 09.11.2012. ....................................... 41
192/ ОГЛАС о упису оснивања Заједнице етажних власника
         број 03/12-372-44/12 од 19.11.2012. ....................................... 42

ИЗДАВАЧ: Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660.
                         Одговорни уредник: секретар Скупштине општине
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине
                         Излази у складу са потребама


